UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG THCS TÂN THẮNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

Tân Dân, ngày 03  tháng 4 năm 2025

HƯỚNG DẪN  HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN THÁNG 4/2025
+, Thực hiện chương trình giảng dạy tuần 28-31 của năm học.
+, Phân công lại chuyên môn và TKB từ 08/4/2025 ( Đ/c Tưởng về trường công tác)
+, Thực hiện Chuyên đề: " Dạy học phân hóa đối tượng ĐMKTĐG theo hướng phát triển năng lực HS ,Hướng dẫn HS tự học, tự ôn tập ". Dự giờ chiều 14/4: Toán 8; Anh 8
+, Thực hiện tháng cao điểm về chất lượng: Tổ chức ôn tập, hệ thống kiến thức trong học kì ở từng môn, tập trung rèn kỹ năng làm bài cho HS, nâng cao chất lượng KHBD, giờ dạy, tăng cường kiểm tra đánh giá lấy điểm đủ cơ số điểm quy định,
+ GV nộp sổ điểm về BGH tại mỗi điểm trường trước ngày 14/4
+, Các nhóm sinh hoạt chuyên môn thống nhất nội dung ôn tập, nội dung kiểm tra cuối HKII, bàn phương pháp ôn tập sao cho hiệu quả. Xây dựng đề cương ôn tập HKII gửi cho HS trước 20/4.
+, Nộp đề kiểm tra cuối HKII trước 18/4 (Tổ nhóm duyệt thu, nộp bản cứng và bản mềm vào hòm thư letrienhp11@gmail.com)
+ Tổ chức dạy học tăng cường cho lớp 9 từ 5/4 đảm bảo thời gian xét tốt nghiệp. Các môn lớp 9 hoàn thành kiểm tra cuối kì 2 trước 30/4( Có HD riêng)
[bookmark: _GoBack]+ GV dạy toán, văn, T.Anh lớp 9 tăng cường thời gian ôn tập cho các em thi vào lớp 10
+, Sinh hoạt chuyên môn huyện : Từ14h00 các ngày
Thành phần dự: Đại diện CBQL, TTCM ( theo môn), GV bộ môn
	Môn
	Thời gian
	Đơn vị tổ chức

	Toán 9
	01/4/2025
	THCS Trường Sơn

	Ngữ văn 9
	02/4/2025
	THCS Nguyễn Chuyên Mỹ

	Tiếng Anh 9
	03/4/2025
	THCS An Tiến

+ Kiểm tra khảo sát học sinh Khối 9 ôn thi vào 10 lần 3 của PGD(chiều 10,11/4/2025)
+ Tư vấn hướng nghiệp phân luồng học sinh lớp 9 sau tốt nghiệp THCS, họp PHHS lớp 9 ( theo lịch cụ thể)
+ Các đ/c GV nộp sản phẩm thiết bị dạy học số về cho đ/c X Thảo gửi lên Webside của trường
+, Kiểm tra tiến độ vào điểm, kiểm tra toàn diện giáo viên:
	STT
	Giáo viên được kiểm tra
	Người kiểm tra

	1
	Trần Bích Ngọc
	Phạm Văn Hùng

	2
	Dương Thị Phương Lan
	Đặng Thị Bích

	3
	Nguyễn Văn An
	Hoàng Xuân Thảo

	4
	Nguyễn Thị Phương Thúy
	Trương Thị Ngân

+, Tích cực bồi dưỡng học sinh giỏi theo lịch.
+ Kiểm tra rà soát hồ sơ xét công nhận tốt nghiệp cho HS lớp 9 ( có phân công cụ thể)
+, BGH, Tổ trưởng chuyên môn tăng cường công tác kiểm tra nề nếp dạy và học.
+, Nghỉ lễ: Giỗ tổ Hùng Vương, 30/4; 1/5 theo quy định
+ Nộp và duyệt KHBD, bài giảng điện tử của giáo viên trên hệ thống QLCM theo quy định.
- Cập nhật điểm kiểm tra thường xuyên vào sổ điểm và vào CSDL                                                                    +, Thực hiện các công việc khác ./.
Trên đây là lịch hoạt động chuyên môn tháng 4 năm 2025. Các tổ chuyên môn triển khai thực hiện, trong quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc báo cáo về bộ phận chuyên môn./

	Nơi nhận:
BGH : để chỉ đạo
TTCM, GV : để thực hiện
Lưu : CM
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Triển